
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  15.04.2025                                                                                            № 63-од                                                                                           

                                                                                                                          
 

Об организации оздоровительных лагерей 

с дневным пребыванием  детей в период 

летних каникул с 02  по 30 июня 2025 года 

 

В связи с подготовкой  летней оздоровительной кампании 2025 года, на 

основания распоряжения администрации Шушенского района от 10.04.2025 № 62-р 

«Организация отдыха и оздоровления детей Шушенского района в 2025 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать при общеобразовательных организациях в период летних 

каникул с 02.06. по 30.06.2025 оздоровительные лагеря с дневным пребыванием 

детей  (приложение 1). 

2.Возложить персональную ответственность за своевременную подготовку, 

открытие  и работу летних оздоровительных лагерей  с дневным пребыванием 

детей  на директоров общеобразовательных  организаций:  Бучину Т.Ю., директора 

МБОУ «Шушенская СОШ №1», Беседину Л.К. директора МБОУ «Шушенская 

СОШ №2», Самсонова С.А.,  директора МБОУ Шушенская СОШ №3, Струкову 

И.Л., директора МБОУ Шушенская НОШ, Шульмину Т.А., директора МБОУ 

«Дубенская ООШ», Арзамасова С.В., директора МБОУ «Нижне-Койская ООШ», 

Белоногову А.А., директора МАОУ Казанцевская СОШ,  Шмелёву О.А., директора  

МБОУ «Синеборская СОШ»,  Оленину Е.М., директора МБОУ «Шунерская 

ООШ», Ситникову  Г.Ф., директора МБОУ Московская СОШ, Колыньяка И.О.,  

директора МБОУ «Иджинская СОШ», Ильина Е.Г., директора МБОУ 

«Каптыревская СОШ», Саломатова К.Г., директора  МБОУ «Ильичевская СОШ». 

3.Директорам общеобразовательных организаций:  

3.1.Назначить приказами: начальников лагерей, воспитателей, работников 

пищеблока и технический персонал на период работы летнего оздоровительного 

лагеря с дневным пребыванием, а также возложить на них персональную 

ответственность за жизнь, здоровье, безопасность  и полноценный отдых детей в 

части их полномочий. 

3.2.Организовать двухразовое питание детей  в  лагерях с дневным 

пребыванием  на сумму  291 рубль  50 копеек на одного ребенка в день.  

Родительская плата  за 21 день пребывания ребенка  в лагере с дневным 

пребыванием  в 2025 году составит 30% от полной стоимости путевки – 1836   

рублей 45 копеек. 

3.3.Организовать отдых и оздоровление детей из малоимущих и 

многодетных семей и детей из семей, находящихся в социально опасном 

положении, без взимания платы, за счет средств краевого бюджета,   в 

соответствии с Порядком, определяющим  правила    двухразового  питания  детей, 



посещающих лагеря с дневным пребыванием, утвержденным постановлением 

Правительства Красноярского края от 20.04.2021 № 240 (далее: Порядок). 

3.4.Представить список детей на двухразовое питание без взимания платы, за 

счет средств краевого бюджета и необходимые документы,  согласно Порядку,  в 

МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Шушенского 

района»  не позднее 20.05.2025. 

4.Назначить ответственным лицом за своевременное заключение договоров 

и поставку продуктов питания  в летние  лагеря с дневным  пребыванием   на  

Зырянову Л.М., главного технолога  по питанию МКУ «Хозяйственная контора по 

обслуживанию образовательных учреждений Шушенского района» (по 

согласованию). 

5.Назначить лицом, ответственным за  координацию  работы лагерей с 

дневным пребыванием детей, Бердникову Л.Н., главного специалиста Управления 

образования. 

6.Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.   

 

 

 

Руководитель 

Управления образования                                                              Киримов В.Ю.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  Управления образования 

от 15.04.2025     № 63-од 

 

Список лагерей с дневным пребыванием детей при общеобразовательных 

организациях  

  

Оздоровительные 

лагеря с дневным 

пребыванием 

при ОО 

Почтовый адрес ОУ  Кол-во 

детей   

Сроки 

смены 

МБОУ «Шушенская  

СОШ  № 1» 

662710, Красноярский край, Шушенский 

р-он, п.Шушенское, ул. Мичурина, 27 

30 02.06-28.06 

МБОУ «Шушенская 

СОШ № 2» 

662710, Красноярский край, Шушенский 

р-он, п.Шушенское, ул. Тельмана 

59 02.06-30.06 

МБОУ Шушенская 

СОШ  № 3 

662710, Красноярский край, Шушенский 

р-он, п.Шушенское, ул. Победы, 3 

80 02.06-28.06 

МБОУ Шушенская 

НОШ 

662710, Красноярский край, Шушенский 

р-он, п.Шушенское, 1 мкр, д 7 

51 02.06-27.06 

МБОУ «Ильичевская 

СОШ» 

662733, Красноярский край, Шушенский 

район, п.Ильичево, ул.Московская, 15а 

46 02.06-26.06 

МБОУ «Каптыревская 

СОШ» 

662730, Красноярский край, Шушенский 

р-он, с.Каптырево, ул.Школьная, 25 

40 02.06-25.06 

МБОУ «Иджинская  

СОШ» 

662735, Красноярский край, Шушенский 

р-он, с.Иджа ул. Советская, 12"А" 

15 02.06-26.06 

МБОУ Московская  

СОШ 

662732, Красноярский край, Шушенский 

р-он, с.Сизая ул. Ленина, 85"А 

35 02.06-26.06 

МБОУ «Дубенская  

ООШ» 

662723, Красноярский край, Шушенский 

р-он, с.Дубенск, ул.Октябрьская,16 

18 02.06-28.06 

МБОУ «Нижне-Койская 

ООШ» 

662721, Красноярский край, Шушенский 

р-он, с.Нижняя-Коя, ул.Школьная, 1 

23 02.06-25.06 

МАОУ  Казанцевская 

СОШ 

662721, Красноярский край, Шушенский 

р-он,с.Казанцево, ул. Ленина,6 

40 02.06-28.06 

МБОУ «Синеборская 

СОШ» 

662722, Красноярский край, Шушенский 

район, п.Синеборск, ул. Ленина, 23 

21 02.06-27.06 

МБОУ «Шунерская 

ООШ» 

662731, Красноярский край, Шушенский 

р-он, с. Шунеры, ул. К.Маркса,16  

18 02.06-26.06 

ИТОГО:                                                      13 лагерей 476 

детей 

21 день 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНИЕ 
проекта приказа Управления образования администрации Шушенского 

района  «Об организации оздоровительных лагерей с дневным пребыванием  детей 

в период летних каникул с 02  по 30 июня 2025» 

 

Исполнитель: главный специалист Управления образования администрации 

Шушенского района Л.Н. Бердникова, тел. 3-18-84 

 

Должность Фамилия, инициалы 

визирующего проект 

постановления, 

распоряжения 

Согласовано, 

(подпись), дата 

Руководитель МКУ 

«Централизованная 

бухгалтерия образовательных 

учреждений Шушенского 

района» 

 

А.Н. Тараканова  

 

Разослать:  

отдел кадров Управления образования – 1 экз.; 

отдел общего, дошкольного и дополнительного образования – 1 экз.,  

МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений 

Шушенского района» - 1 экз., 

МКУ «Хозяйственная контора по обслуживанию образовательных учреждений 

Шушенского района» - 1 экз., 

МБОУ  ОО  - 13  экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


